Página 1 de 1

Agência Reguladora Intermunicipal dos Serviços de Saneamento de Minas Gerais – ARIS-MG
Autarquia Intermunicipal - CNPJ: 44.781.803/0001-04
Rua José dos Santos, 275, Viçosa-MG – (31) 3891-5636
www.ariszm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 02/2026, DE 9 de JANEIRO DE 2026

Revoga a Portaria n° 24/2025 de 13 de
outubro de 2025 extinguindo assim os
trabalhos da comissão designada para
conduzir o Processo Seletivo 01/2025.

O Presidente da Agência Reguladora Intermunicipal dos Serviços de Saneamento de Minas

Gerais – ARIS-MG, Lucas Ladeira Cardoso, no uso de suas atribuições conferidas pelos itens

VII e VIII da Cláusula Vigésima Primeira do Protocolo de Intenções da entidade, bem como do

item VII do Art. 20 do Estatuto Social; e

CONSIDERANDO a homologação do Processo Seletivo 01/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria n° 24/2025 de 13 de outubro de 2025 que designou a comissão

que conduziu o Processo Seletivo 01/2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 4

de janeiro de 2026.

Viçosa, 9 de janeiro de 2026.

Lucas Ladeira Cardoso
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 L
A

D
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ris
zm

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
74

6-
5F

26
-9

42
0-

C
D

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
74

6-
5F

26
-9

42
0-

C
D

81

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2746-5F26-9420-CD81

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS LADEIRA CARDOSO (CPF 097.XXX.XXX-40) em 12/01/2026 10:19:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ariszm.1doc.com.br/verificacao/2746-5F26-9420-CD81